
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 159 Jueves 4 de julio de 2013 Sec. V-A.  Pág. 34467

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
25

81
6

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

25816 Anuncio de la Gerencia del Organismo Autónomo Madrid Salud por el
que se convoca licitación pública para el Servicio para la adaptación y
mantenimiento  de  los  sistemas  de  información  sanitaria  de  la
Subdirección General de Salud Pública sustentados por el aplicativo
OMI®.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Organismo Autónomo Madrid Salud.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Subdirección  General  de

Contratación  y  Régimen  Patrimonial.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Unidad Técnica de Contratación.
2) Domicilio: Calle Juan Esplandiú, 13, 4.ª planta.
3) Localidad y código postal: Madrid 28007.
4) Teléfono: 91 480 13 20/21.
5) Telefax: 91 480 13 07.
6) Correo electrónico: mscontratacion@madrid.es.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  www.madrid.es/

perfildecontratante.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: La señalada

en el apartado 8 del presente anuncio.
d) Número de expediente: 300/2013/00713.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicio.
b) Descripción: Servicio para la adaptación y mantenimiento de los sistemas de

información  sanitaria  de  la  Subdirección  General  de  Salud  Pública
sustentados  por  el  aplicativo  OMI®.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Madrid.

e) Plazo de ejecución/entrega: Dos años desde la formalización.
f) Admisión de prórroga: Sí procede, por un período de 2 años hasta un máximo

de 4 años de duración total del contrato, incluida la prórroga.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 48810000-9 y 48814000-7.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
d) Criterios de adjudicación: Se atiende a una pluralidad de criterios.

4. Valor estimado del contrato: 173.442,6 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 86.721,32 euros. Importe total: 104.932,80 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5 por 100 del importe de licitación del contrato
(IVA excluido).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 159 Jueves 4 de julio de 2013 Sec. V-A.  Pág. 34468

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
25

81
6

7. Requisitos específicos del contratista:

a)  Clasificación  (grupo,  subgrupo  y  categoría):  Grupo/s:  V  Subgrupo/s:  2
Categoría/s:  A.

b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:  La
señalada  en  el  apartado  12  del  anexo  I  del  PCAP.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las catorce horas y dentro del plazo de
quince días naturales, contados a partir del siguiente al de la publicación del
presente  anuncio.  Si  el  último  día  es  inhábil  (domingos  y  festivos)  se
entenderá  prorrogado  al  primer  día  hábil  siguiente.

b) Modalidad de presentación: Las proposiciones deberán presentarse en dos
sobres (apartado 10 del anexo I del pliego de cláusulas).

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Registro del Organismo Autónomo Madrid Salud.
2) Domicilio: Calle Juan Esplandiu, 11-13, planta baja.
3) Localidad y código postal: Madrid 28007.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos
meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Sobre de documentación de los criterios valorables en cifras o
porcentajes.

b) Dirección: Calle Juan Esplandiu, 11-13, planta cuarta.
c) Localidad y código postal: Madrid 28007.
d) Fecha y hora: 30 de julio de 2013, 13:00 horas.

10. Gastos de publicidad: 1.800

Madrid, 2 de julio de 2013.- El Gerente del Organismo Autónomo Madrid Salud
P.S.R., el Subdirector General de Prevención y Promoción de la Salud.

ID: A130040538-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-07-03T18:41:19+0200




